Câmara Municipal de São Tomé
CNPJ 01.508.970/0001-65

PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 14 - FONE (44) 3607-1772

e-mail: camarasaotomeQ gmail.com j

CEP:87220-000 - SÃO TOME - PARANÁ

PORTARIA Nº 04 DE 11 DE MARÇO DE 2025

CONVOCA SUPLENTE DE

VEREADOR PARA TOMAR POSSE

TEMPORÁRIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ADAILTON DE OLIVEIRA, Presidente em exercício da Câmara Municipal de São

Tomé, Estado do Paraná, no uso das atribuições do seu cargo, e

CONSIDERANDO que o Senhor ADÃO LINO DOS SANTOS, após ter sido

convocado, na condição de Primeiro Suplente do partido REPUBLICANOS, e ter

efetivamente tomado posse de seu cargo, apresentou pedido de licença para

investidura no cargo de Secretário Municipal;

CONSIDERANDO todas as demais motivações constantes da Portaria nº 02/2025,

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR o Segundo Suplente de Vereador, o Sr. Samuel Ferreti, do

Partido Republicanos, para tomar posse temporária na Câmara Municipal de São

Tomé, no prazo de dez dias, conforme $2º do art. 252 do Regimento Interno.

Art. 2º O convocado deverá apresentar, no ato da posse, cópia do RG, CPF,

comprovante de residência, título de eleitor e diploma expedido pela Justiça Eleitoral,

além de prestar a declaração de bens.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO TOMÉ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO

ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Iescdto al Us
ADAILTON DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal